(G août d5Hl.)

Margeritte, contesse de Haynnau, de Hollande, de Zeiiande, et dame de
Frise, faisons savoir à tous ke, comme nous, assés tost apriès chou que
venue fûmes de le terre et eskanche de no conté de Haynnau, par le trespas
et succession de no cliier frère le conte Guillame, cui Diex fâche bonne
mierchit, fezissiens à no amet et foyable le seigneur de l'Estruverie, che¬
valier, don de pluiseurs coses à tenir en foy et en hommaige de nous hire-
taulement comme j seul fief ample, parmi aucunes chiertainnes revenues
dont il se déporta et qu'il rendi arrière et remist en no main, si avant et en
le manière qu'il est deviset et contenut ens ès lettres que lidis chevaliers
en eut très dont de nous, sayellées de no sayel, parmi lesquelles cestes
nostres autres présentes sont infikies et anexées, et comme depuis lesdiltes
coses et lettres ensi faites et données li estas de mariage ouquel nous estions
au temps de dont, soit par le volerité de Nostre-Signeur mués en estât de
vevet ouquel nous sommes à présent, assavoir est que, pour toutes doubtes
et souspcchènemens oster qui poroyent yestre en chou que nous fesîmes
des coses deseure dittes, pour le cause dou lyen de mariage en coy nous
estièmes au jour qu'elles furent faites, sy que dit est, avons, de chiertainne
sienche et en nodit estât de vevtet ù nous sommes présentement, audit
chevalier, pour luy et pour sen hoir à tous jours, accordet et accordons
tout chou entirement que nous li fesîmes, donnâmes et accordâmes par le
teneur de nos premiers lettres devant dittes, et volons et à chou obligons
nous, nos hoirs u successeurs, contes de Haynnau, si avant que faire le
poons, qu'il vaille et soit tenut en perpétuitet, en toutes les manières qu'il

' Voyez tome i", paye 657.
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puet et doit mieus valoir, sans jamais à nul jour enfraindre ne aler al
encontre, par le tiesmoing de ces lettres, sayellées de no sayel. Et avec che,
en plus grant seurtet, nous prions et requérons à no chier et amet fil le
duc Loys que il, comme nos aisnés fins et drois hoirs, et eschanchiers,
après nous, de noditle conté de Haynnau, vœlle les coses deseure ditles
loer et aprouver, et à ces présentes lettres infickies sy que dit est, mettre
sen sayel avec le no, en tiesmoingnage de vérilet. Et nous Eoys li Rom-
mains, marchis de Brandebourc et de Ensache deseurtrains, cambrelens
dou Î^aint-Empire, contes palatins dou Rin et dus de Baivière, à le pryère
et requeste de no très chière dame et mère, comme ses aisnés fins et drois
hoirs en ce cas. et considéret diliganment, par délihéiation, les coses con¬
tenues ens ès lettres devant dittes, avons ycelles toutes entières loet et
approuvet, loons et approuvons, et les prommettons en convent à tenir,
pour nous et pour nos hoirs en perpétuitet. Et si en avons mis et appendus
no sayel à ses dittes présentes lettres avœc le sayel do noditte chière dame
et mère, en confirmation et connissanche de véritet. Ce fut fait l'an de
grasce mil trois cens chincquante et un, le sisime jour d'aoust.